
 
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

                                            Determinazione  Settore I°: Servizi Sociali
                               Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi_________

Registro  Generale n.  976 del 11/08/2016

Registro  Settore  n._    137    del 10/08/2016 

OGGETTO: Art.56 L.R. n.11/2007-Funzioni ex ONMI-. Liquidazione Saldo Anno 2014.

      
 
(  x  )  LIQUIDAZIONE                                 (    )  IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina di impegno spesa del 
- Numero di impegno:  n.

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:   Allegati:  n.

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: dott.ssa Rita Lombardi

La   presente  determinazione  è  pubblicata  all’Albo  Pretorio  Comunale   per  15  giorni 
consecutivi  dal__________________.

Il  Messo Comunale
___________________ 

IL RESPONSABILE DEL   SETTORE
Dott.ssa Rita Lombardi



Il Responsabile del Settore

Premesso che:

- con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 24/05/2016 è  stato approvato il bilancio 
di previsione finanziario 2016 /2018, immediatamente eseguibile ai sensi di legge; 

- con  deliberazione  di  G.M.  n.  68  del  9/6/2016,  è  stato  approvato  il  Piano  Esecutivo  di 
Gestione per gli anni 2016-2018;

- l’art.56  della  L.R.11/2007  prevede  che  le  funzioni  socio-assistenziali  relative  ai  minori 
riconosciuti da un solo genitore, siano conferite ai comuni che le esercitano in forma associata e 
gli  interventi  connessi  sono programmati  e  definiti  nell’Ambito  dei  Piani  Sociali  di  Zona e 
finanziati, in egual misura, dalla Regione, dalla Provincia e dai rispettivi Comuni;

Considerato:

- che  in  data  15/03/2010,  con  nota  n.26321,  l’Ente  Provincia  di  Napoli  comunicava  il 
passaggio  di  competenza  a  questo  Ente  delle  funzioni  ex ONMI -  art.56  Lg.  N.11/2007,  e 
trasmetteva,  altresì,  i  fascicoli  relativi  alle istanze di assistenza delle madri nubili,  nonché il 
nominativo delle Case Famiglie presso i quali i minori risultano affidati;

- che con nota prot. n. 8769 del 23/03/2010, l’Ente Provincia comunicava che, nelle more 
dell’approvazione di un apposito regolamento regionale che disciplinasse in maniera dettagliata 
ed omogenea l’esercizio delle funzioni ex ONMI, la quota procapite (pari al rapporto tra il totale 
risorse erogate/previste e il numero dei destinatari effettivi/previsti) avrebbe dovuto conservare 
lo stesso valore del 2009;

- che,  in  materia  di  finanziamento  degli  interventi  ex  ONMI,  la  G.R.C.,  con  Decreto 
Dirigenziale n.475/2011, ha stabilito che la spesa relativa a tali interventi va ripartita in egual 
misura fra Comune, Provincia di riferimento e Regione;

Recepiti i criteri stabiliti dal Regolamento per l’assistenza approvato dalla Provincia di Napoli e 
gli importi mensili del contributo economico a favore dei minori riconosciuti da un solo genitore 
fissati con delibera Giunta Provinciale n.387 del 08/05/2002 nella misura di:

a) per ogni figlio a carico € 155,00
                 b) per 2 figli a carico  €129,00 (per ciascun figlio)
                 c) per più di 2 figli a carico €103,00 (per ciascun figlio)

Con nota prot. n . 2016/14791 il comune di Somma Vesuviana, capofila dell’ambito N 22, ha 
comunicato il trasferimento della somma di € 14.317,17, quale saldo quota Regione dei fondi ex 
ONMI per l’anno 2014;

Dato atto che:
- Sono stati già incassati i seguenti trasferimenti delle quote regionali e provinciali:

 Annualità 2013:  Incasso di € 39.198,99 reversali n. 852/2016  e 1369/2015 
 Annualità 2014 : Incasso di € 37.701,55 reversali n. 1244/2016 e 3031/2015

- Sono stati eseguiti mandati per i seguenti importi:
 Annualità 2013: Totale Importo Mandati € 38.373,00
 Annualità 2014: Totale Importo Mandati € 33.570,00

Considerato che per l’annualità 2014, risultano pervenute 37 domande;



VISTI:
- l’art.163 del D.Lgs. n. 267/2000;
- il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni
-  il principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria (allegato

4/2 del D. Lgs. 118/2011);
- lo statuto comunale;
-  il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
-  il regolamento comunale di contabilità;
- - il regolamento comunale sui controlli interni;

DETERMINA

 la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;
 emettere reversale di incasso per  € 14.317,17, giusto accredito presso Banca d'Italia,  da 

parte del Comune di  Somma Vesuviana, capofila dell’ambito N 22,  quale saldo anno 2014 
del contributo economico a favore dei minori riconosciuti da un solo genitore, da imputare 
sul capitolo di entrata n. 97/0 (accertamento n. 1276/2014);

 liquidare  la  somma  totale  di  €  18.760,00  ai  beneficiari  di  cui  all’elenco  agli  atti,  non 
pubblicato ai sensi dell’art. 26 comma 4 d. lgs. n. 33/2013;

 dare atto che la suddetta somma risulta impegnata sul capitolo 1676/0:
o per € 311,28 -  Esercizio Finanziario 2013 – Impegno n. 2119
o per € 18.448,72 - Esercizio Finanziario 2014 – Impegno n. 2359.

                                                                                                           Il Responsabile del Settore
                                                                                                                 Dott.ssa  Rita Lombardi

      


	Provincia di Napoli
	Determinazione Settore I°: Servizi Sociali
	Responsabile del Settore: Dott.ssa Rita Lombardi_________


